EDITAL 24/2019

Reunião de Junta 20/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 20/2019, de 05/06/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

             - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao Agrupamento 894 de Montemor-o-Novo,

para atividade dos Lobitos a realizar em Lagoa de Santo André, nos dias 21, 22 e 23 de

junho;

              - Apoio à Cercimor com a divulgação na RNA do Arraial Dos Santos Populares

a realizar no dia 7 de junho;

              - Cedência do auditório ao MDM-Montemor-o-Novo, para um debate sobre

questões dos serviços de saúde e o seu efeito na vida das mulheres, no dia 13 de junho,

          - Cedência da carrinha 30-HL-09 à Ensemble monte mor, para deslocação do

grupo TradiBombos à Azaruja, no dia 8 de junho;

              - Apoio a O Espaço do Tempo, com a colocação de um cinzeiro de exterior nas

novas instalações;

      Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas

aquando da aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 200,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 10 981,37€.

 Montemor-o-Novo, 06 de junho de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)